Администрация
городского поселения «Жирекенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» февраль  2022 г.                                                                                   №___

пгт. Жирекен, Чернышевский район

[bookmark: _GoBack]О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования «для отдыха «рекреация»

         В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», ст.28 Федерального закона от  06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, в связи с заявлением МУП «ЖКХ» о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования для Отдыха «рекреации» земельного участка, расположенного по адресу: Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Жирекен, администрация городского поселения «Жирекенское» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания в форме открытого заседания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Отдыха «рекреации» земельного участка, расположенном в кадастровым номером 75:21:100602:293, площадью 1096 кв.м., по адресу: Забайкальский край, Чернышевский район,  пгт.Жирекен. Земельные участки расположены , категория земель – земли населённого пункта, с видом разрешенного использования «для эксплуатации детского сада».
2. Местом проведения публичных слушаний назначить 15 апреля 2022 года в здании Центра Досуга, расположенного по адресу: 673498, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Жирекен, дом 27 «а».
3. Назначить время проведения публичных слушаний на 18:00 часов по местному времени.
4. Установить, что предложения граждан по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Отдыха «рекреации» земельного участка принимаются в письменной форме специалистом администрации городского поселения «Жирекенское» Змановской М.Г., ответственной  за организацию и проведение публичных слушаний по рабочим дням до 15 апреля 2022 года в здании Центра Досуга, расположенного по адресу: 673498, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Жирекен, дом 27 «а». Назначить время проведения публичных слушаний на 18:00 часов по местному времени.
5. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Отдыха «рекреации» земельного участка возложить на заявителя.
6. Комиссии   по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Отдыха «рекреации» земельного участка, оформить протокол публичных слушаний и подготовить заключение о результатах публичных слушаний.
7. Комиссии по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Отдыха «рекреации» земельного участка,по результатам публичных слушаний предоставить главе городского поселения «Жирекенское» протокол, заключение о результатах публичных слушаний.
8. Срок проведения публичных слушаний принять не менее двух месяцев со дня официального опубликования.
9. Предложения и замечания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Отдыха «рекреации» земельного участка,, направлять в письменной форме по рабочим дням с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут) до 14 апреля 2022 года в комиссию  по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Отдыха «рекреации» земельного участка,по адресу: 673498, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Жирекен, дом 15, либо в электронной форме на адрес электронной почты: priemnaya.zhireken@mail.ru, либо передаются непосредственно в комиссию по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Отдыха «рекреации» земельного участка, Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования в соответствии с Уставом городского поселения «Жирекенское».
10. Настоящее Постановление и обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте: http://www.жирекен.рф .
11. Подготовить и опубликовать заключение и обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте: http://www.жирекен.рф .
12. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу городского поселения «Жирекенское».
13. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Жирекенское»			А.В. Когодеева